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“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SUBESTACIONES ELECTRICAS DE LAS EBAR”

En Lima, en el Edificio del Centro Operativo Principal de La Atarjea, en las Instalaciones del Equipo
Gestion del Abastecimiento siendo las 11:00 horas del 15.11.2023, el Organo Encargado de las
Contrataciones, representado por el Sr. César Murillo Benavides, Jefe del Equipo Gestién del
Abastecimiento (e), y la asistencia técnica del Sr. Richard Apcho Meza, proceden a realizar la apertura
de las ofertas presentadas por los postores registrados electronicamente en el presente procedimiento

sedapal
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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS Y REVISION DE LOS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0082-2023-SEDAPAL

de seleccidn.

Cabe precisar que, de acuerdo al cronograma, desde las 00:01 horas hasta las 23:59 horas del 14.11.2023,
los participantes podian presentar sus ofertas de manera electronica a través del SEACE.

En ese sentido, se ha verificado en la plataforma del SEACE, el registro de los siguientes participantes, los

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

cuales se muestran a continuacion en el orden en el que se han registrado:

Nro. RUC Nombre o Razén Social Estado
1 [ 10103943090 |HUACHES VERA EDGAR DANIEL Valido
2 | 10174550064 |PANTOJA AQUINO EVER GREGORY Valido
3 [ 10415781381 |TAMO HUARAKA ERNESTO BARI Valido
4 [ 20100072590 |ABIS.RL. Valido
5 [ 20128486683 |BAHERS.RL. Valido
6 | 20486120917 |SOLUCIONES DEINGENEERA S.A. Valido
7 | 20502980603 |W & REFICIENCIA DE SERVICIOS SAC Valido
8 [ 20508530391 |ELECTRO REGSA S.A.C. Valido
9 [ 20510036826 |K.\V.A.INGENIEROS ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
10 | 20516943689 |INDUSGIAKO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INDUSGIAKO SAC Valido
11 [ 20516986655 |A & Q INGENIEROS Y CONSULTORES S.A.C. Valido
12 | 20523268938 |INFRAESTRUCTURAS ELECTRICAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA [ Valido
13 | 20525153518 |GM CONTRATISTA EINGENIEROS ELRL. Valido
14 | 20535536563 |COPERVIC SOCIEDAD ANONIVA CERRADA Valido
15 [ 20537611864 |SAIN ELECTROMECANICA SRL. Valido
16 | 20539556909 |OBRATECELRL. Valido
17 | 20544365992 |SETSERVICES S.A.C Valido
18 | 20562567718 Zrli F?,:_{,O_Y SES‘}I;%?; gjgﬂlﬁﬁm DE MANTENIMIENTO DE ACTIVOS —
19 | 20566115761 |A & T SERVICIOS GENERALES E INDUSTRIALES S.A.C. Valido
20 | 20571354501 |ALBEDIS.A.C. Valido

20601187605 |J.H.P SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES S.A.C. Valido

20601752752 |PLANERG PERUS.A.C. Valido

(20601966353 |SEGEVISAC BUSSINESS S.A.C. Valido

720602343881 |MIHECO EIRL. Valido

20802623051 |EMPRESA ELECTROMECANICO THOR ELRL. Valido

20603565674 |SOLUCIONES BN S.A.C. Valido

20603870531 |AVN GROUP S.A.C. Valido

28 [ 20604161283 |BINYAPIINVESTMENT S.A.C. Valido

29 | 20604526265 |NAZCA ENERGY S.A.C.- NAZC- ENERSA.C. Valido

30 [ 20605656146 |INGENIERIA Y CONSULTORIA N&MS.A.C. Valido

31 [ 20606713992 |ALIKHANS.A.C. Valido

T~ [Az ] socrioiane |TESLAENERGY & FOSER SA.C. Valido
— [ 33 [ 20811176563 |GRUPO MO ELRL. Valido
34 [ 20611499591 |TVT QONTRATISTAS ELRL. Valido
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Del total de 34 participantes registrados en el SEACE en estado vélidos, se observa que siete (07) postores
presentaron sus respectivas ofertas, tal como se muestra en el siguiente reporte del SEACE:
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RUC/ Cédigo Nombre o Razon Social | Fecha Presentacion ﬂ Hora Presentacm Forma de presentacién
1 SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SUBESTACIONES ELECTRICAS DE LAS EBAR
20537611864 | SAIN ELECTROMECANICA SRL. 14111/2023 16:52:36 Electronico
20516986655 | A & Q INGENIEROS Y CONSULTORES S.AC. 1411172023 18:03:51 Electronico
20508530391 | ELECTRO REGSA S.A.C. 14111/2023 20:40:58 Electronico
20523268938 | INFRAESTRUCTURAS ELECTRICAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 1471112023 21:38:21 Electronico
20566115761 | A & T SERVICIOS GENERALES E INDUSTRIALES S.A.C. 14/11/2023 23:14:2 Electronico
20486120917 | SOLUCIONES DE INGENIERIA S.A. 14111/2023 23:18:11 Electronico
20605656146 | INGENIERIA'Y CONSULTORIAN & M S.A.C. 1411112023 23:40:19 Electronico

Acto seguido el Organo Encargado de las Contrataciones realiza la apertura electronica de las ofertas,
descargando previamente del SEACE los archivos respectivos y procediendo a la revisién correspondiente de
la documentacién en cada oferta.

En cumplimiento al articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado 73.2 para la admision
de las ofertas, el Organo Encargado de las Contrataciones verifica la presentacién de los documentos
requeridos en los literales a) b) c) e) y f) del articulo 52° y determina si las ofertas responden a las
caracteristicas técnicas especificados en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no
admitida.

> Oferta del POSTOR: SAIN ELECTROMECANICA S.R.L., se verifica que cumple con los documentos
de presentacion obligatoria.

> Oferta del POSTOR: A & Q INGENIEROS Y CONSULTORES S.A.C., se verifica que cumple con los
documentos de presentacion obligatoria.

» Oferta del POSTOR: ELECTRO REGSA S.A.C., se verifica que cumple con los documentos de
presentacion obligatoria.

> Oferta del POSTOR: INFRAESTRUCTURAS ELECTRICAS S.A.C., se verifica que cumple con los
-documentos de presentacion obligatoria.

> Oferta del POSTOR: A & T SERVICIOS GENERALES E INDUSTRIALES S.A.C., se verifica que la
documentacidn presentada en su Oferta, en el Certificado de Vigencia (folios 5 al 7) presentado,
se observa que el nimero DNI N° 4706746 de ROBERTO ABEL BAZAN BENITES como se indica en
dicho documento, se encontraria errado ya que contiene solo siete digitos, siendo que en el Anexo
N° 01 Declaracion Jurada de Datos del Postor (folio 3), sefiala DNI N° 47106746 el cual seria el
correcto. Por lo que, de conformidad con lo establecido en el articulo 60° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, se le solicitara la subsanacion correspondiente de su oferta.

Oferta del POSTOR: SOLUCIONES DE INGENIERIA S.A., se verifica que la documentacién de su
oferta, en el documento ANEXO N° 2 DECLARACION JURADA (folio 10) presentado, se observa
e han afiadido un parrafo adicional sefialando lo siguiente:

iii, Que mi informacion (en caso que el postor sea persona natural) o la informacion de la
persona juridica que represento, registrada en el RNP se encuentra actualizada.

Asimismo, se ha observado que en los documentos que componen su oferta, folios 3, 4, 5, 6, 21,
22 y a partir del folio 36 no tienen el visado correspondiente; de igual modo, las 3 ultimas paginas
de su oferta no estan foliados correlativamente.

Por lo que, de conformidad con lo establecido en el articulo 60° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se le solicitara la subsanacion correspondiente de su oferta.

» Oferta del POSTOR: INGENIERIA Y CONSULTORIA N & M S.A.C., se verifica que cumple con los

< ‘\l , .documentos de presentacion obligatoria.
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Posteriormente, se estard procediendo con la evaluacién de las ofertas que sean admitidas
determinando la oferta con el mejor puntaje de acuerdo a lo establecido en el numeral 74.2 del articulo
74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y la calificacién se efectuara conforme a lo
establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, cuyo resultado se informaréa en la fecha correspondiente de la etapa del otorgamiento de la
buena pro.

Siendo las 12:40 horas, se firma la presente en sefial de conformidad.

Aprobado por: " Elaborado por:

Técnico de Servicios




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0082-2023-SEDAPAL

“ "SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SUBESTACIONES ELECTRICAS DE LAS EBAR"

POSTOR: SAIN ELECTROMECANICA S.R.L.
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta FOLIO
a) |Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 1
|Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto. 3al7
b) [En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento anélogo, CUMPLE Precseer?;ac:ggizedel
o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o ) fn
: ; Vigencia de Poder
mandatario, segln corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.
Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.
c) (Anexo N° 2). CUMPLE 8
d Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral CUMPLE 9
) 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3).
e) |Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 10
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comdn y las obligaciones a las que se NOAPLICA | e
Y compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N°5).
El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
9 El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE L
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con més de dos (2) decimales.
OFERTA ADMITIDA
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad,
4 o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la NO PRESENTA L
) constancia o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas
Promocionales para Personas con Discapacidad.
Solicitud de bonificacién por tener la condicion de micro y pequefia empresa.
6) (Anexo N° 11) PRESENTA 13
VALOR ESTIMADO: S/. 270,000.00
VALOR OFERTADO: S/. 295,000.00
MENOR OFERTA S/. 215,300.00
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A 25E|CIO . La evaluacién consistird en otorgar el méximo
Evaluacion: puntaje a la oferta de precio méas bajo y otorgar a las
s luara id " | . |demés ofertas puntajes inversamente proporcionales
e evalard comsiderando ‘€ precioly o e respectivos precios, segun la siguiente férmula:
ofertado por el postor.
Acreditacién: Ri= OrnOIﬂE
4 i .98
Se acreditara mediante el documento que|; _ Oferta SI. 295,000.00 729
contiene el precio de la oferta (Anexo N° Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
8. Oi =Precio |
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 72.98
[ X PUNTAJE TOTAL:] 72.98 |
Aprobado por: / 4 Elaborado por:
F S
7
/ /

Técnico de Servicios



VERIFICAC[ON DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0082-2023-SEDAPAL

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SUBESTACIONES ELECTRICAS DE LAS EBAR"

POSTOR: A & Q INGENIEROS Y CONSULTORES S.A.C.
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta FOLIO
a) |Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 5
Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto. Gal9
b) |En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento anélogo, CUMPLE Pr%ser:;;::ggi:edel
o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o e
X 3 Vigencia de Poder
mandatario, segln corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.
o (Anexo N° 2). CUMPLE 1
d Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral CUMPLE 12
) 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3).
e) |Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 13
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comln y las obligaciones a las que se NO APLICA
0 compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
9 El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE 4
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con més de dos (2) decimales.
OFERTA ADMITIDA
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad,
a) 0 en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la NO PRESENTA
constancia o certificado con el cual acredite su inscripcién en el Registro de Empresas -
Promocionales para Personas con Discapacidad.
Solicitud de bonificacién por tener la condicin de micro y pequefia empresa.
b) |(Anexo N° 11) NO PRESENTA —
VALOR ESTIMADO: S/. 270,000.00
VALOR OFERTADO: S/.292,299.08
MENOR OFERTA S/.215,300.00
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A Z\'/R:falgén' La evaluacién consistira en otorgar el méaximo
ma— puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
Se evaliars nsiderand | . _|demas ofertas puntajes inversamente proporcionales
considerando €l preciol, cus respectivos precios, segun la siguiente formula:
ofertado por el postor.
Acreditacién: RE= Orro1_lel\£
Se acreditara mediante el documento que|; _ Oferta 8, 292.209.08 2468
gontlene el precio de la oferta (Anexo N° Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
)- Qi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje méaximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 73.66
| X PUNTAJE TOTAL:] 73.66 |
Aprobado por: // Elaborado por:

Qﬁ o

Jefe del Equipo Gestidrdel-Abastecimiento (e) Técmco de Servicios
/



’ VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0082-2023-SEDAPAL

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SUBESTACIONES ELECTRICAS DE LAS EBAR"

POSTOR: ELECTRO REGSA S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta FOLIO

a

=

Declar%cién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 5

Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,

apoderado o mandatario designado para tal efecto. 7 a1 10

Presenta copia del
Certificado de
Vigencia de Poder

b) |En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, CUMPLE
0 del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o
|mandatario, segiin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.

) |(Anexo N° 2). CUMPLE 1

<

Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral

d 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3).

=

CUMPLE 12

e) |Declaracién jurada de plazo de prestacién del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 13

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante coman, el domicilio comin y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5).

NOAPLICA | =

El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE 14

decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

OFERTA ADMITIDA

2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO

En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad,
o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la
constancia o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas
Promocionales para Personas con Discapacidad.

a NO PRESENTA —

=

Solicitud de bonificacién por tener la condicién de micro vy pequena empresa.

®) |(Anexo N° 11) PRESENTA 58

-

VALOR ESTIMADO: $/. 270,000.00
VALOR OFERTADO: S/. 572,800.00
MENOR OFERTA S/. 215,300.00

FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje

A. |PRECIO

g La evaluacién consistirda en otorgar el maximo
Evaluacién:

puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente proporcionales

Se evaluard considerando el precio a sus respectivos precios, segln la siguiente férmula:

ofertado por el postor.
Pi= OmxPMP

Acreditacién: Oi
Se acreditara mediante el documento que|; _ Oferta Sk 972,400.00 5758
gontlene el precio de la oferta (Anexo N° Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
)- Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje méximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 37.59
| R PUNTAJE TOTAL:| 3759 |

Aprobado por: | Elaborado por:




- VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0082-2023-SEDAPAL

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SUBESTACIONES ELECTRICAS DE LAS EBAR"

POSTOR: INFRAESTRUCTURAS ELECTRICAS S.A.C.
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta FOLIO
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 2
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado 0 mandatario designado para tal efecto. 43110
b) |En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, CUMPLE Przse;;acacggi:edel
o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o et
; ’ Vigencia de Poder
mandatario, seglin corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.
Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.
c) (Anexo N° 2). CUMPLE 15
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral CUMPLE 16
3.1 del Capitulo Ill de la presente seccién. (Anexo N° 3).
e) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 17
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se NO APLICA :
N compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a -
dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
9 El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) SUMPLE 15
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
OFERTA ADMITIDA
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad,
o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la NO PRESENTA .
a) constancia o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas
Promocionales para Personas con Discapacidad.
b) Solicitud ude bonificacion por tener la condicion de micro y pequefia empresa. PRESENTA 23
(Anexo N° 11)
VALOR ESTIMADO: S/. 270,000.00
VALOR OFERTADO: S/. 425,637.80
MENOR OFERTA S/. 215,300.00
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A Esjgg - La evaluacién consistira en otorgar el maximo
_ puntaje a la oferta de precio més bajo y otorgar a las
Se evaluara iHerand ) ‘orec demas ofertas puntajes inversamente proporcionales
vallara, considerando €l preciol, sus respectivos precios, segun la siguiente formula:
ofertado por el postor.
Acreditacion: pi= _____Orglx EMP
| Se acreditara mediante el documento quel; _ eoo SEAZBIEITE0 5038
contiene el precio de la oferta (Anexo N° Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
6). Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 50.58

PUNTAJE TOTAL:| 50.58 |

Elaborado por:

Jefe del Equipo Gestion del Abastecimiento (e) / Técnico de Servicios
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VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
° ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0082-2023-SEDAPAL

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SUBESTACIONES ELECTRICAS DE LAS EBAR"

POSTOR: A & T SERVICIOS GENERALES E INDUSTRIALES S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta FOLIO

a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 3

Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante

legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. 5al7

Presenta copia del
Certificado de
Vigencia de Poder

b) |[En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento CUMPLE
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o
mandatario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.

c) (Anexo N° 2). CUMPLE 9
d Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral CUMPLE 1
) 3.1 del Capitulo IIl de la presente seccién. (Anexo N° 3).
e) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 13
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comudn y las obligaciones a las que se NO APLICA o
N compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a B
dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
9) CUMPLE 15

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2)
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

De la revisién efectuada a la documentacion presentada en su Oferta, en el Certificado de Vigencia (folios 5 al 7) presentado, se observa que el
nimero DNI N° 4706746 de ROBERTO ABEL BAZAN BENITES como se indica en dicho documento, se encontraria errado ya que contiene solo
siete digitos, siendo que en el Anexo N° 01 Declaracién Jurada de Datos del Postor (folio 3), sefiala DNI N° 47106746 el cual seria el correcto.

Por lo que, de acuerdo al articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en fecha 16.11.2023 se le notificé a través del SEACE
remitiéndole la Carta N° 236-2023-EGAb y otorgandole el plazo de tres (03) dias habiles, contados a partir del dia siguiente de la notificacion, a fin de
que pueda subsanar correccién del nimero del DNI en el Certificado de Vigencia.

Vencido el plazo se verificé en el SEACE, que el referido postor en fecha 21.11.2023 registrd la subsanacion solicitada. Por lo tanto, se admite la
oferta del postor.

OFERTA ADMITIDA

2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO

En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con
discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas,
deben presentar la constancia o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro
de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad.

NO PRESENTA -

Solicitud de bonificacién por tener la condicion de micro Yy pequefia empresa.

nexo N° 11) PRESENTA 47
VALOR ESTIMADO: S/. 270,000.00
g \ VALOR OFERTADO: S/.215,300.00
p X MENOR OFERTA S/. 215,300.00
FACTORES D!;\&VALUACIC')N
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |PRECIO La evaluacion consistird en otorgar el maximo
Evaluacidn: puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar a

las demas ofertas puntajes inversamente
Se evaluard considerando el precio|proporcionales a sus respectivos precios, segun la
ofertado por el postor. siguiente formula:

g ——

_




Acreditacion:

FI=  OmxPMP

Oi
Se acreditard mediante el documento Sk 217:500.90 100.00
que contiene el precio de la oferta|i = Oferta
(Anexo N° 6). Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
. Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 100.00
l ARG PUNTAJE TOTAL:]  100.00 |
Aprobado por: ? Elaborado por:

Técnico de Servicios




?/D 34 En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con
9

sedapa
R et

” VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0082-2023-SEDAPAL

° "SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SUBESTACIONES ELECTRICAS DE LAS EBAR"

POSTOR: SOLUCIONES DE INGENIERIA S.A.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta FOLIO

a

-~

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 9

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante

legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. 5al6

Presenta copia del
Certificado de
Vigencia de Poder

b) |En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento CUMPLE
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o
mandatario, seglin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.

c) (Anexo N° 2). CUMPLE 10
d Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral CUMPLE 11
) 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3).

e) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 23
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integranteg, el representante comin, el domicilio comun y las obligaciones a las que se NO APLICA .

U] compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a -
dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. ?:f&f;?ni

9) El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE ele:t{;u':/ng:n;zlr]te
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales. SEACE

De la revision efectuada a la documentacion de su oferta, en el documento ANEXO N° 2 DECLARACION JURADA (folio 10) presentado, se observa
que han afadido un parrafo adicional sefialando lo siguiente:

iii. Que mi informacién (en caso que el postor sea persona natural) o la informacion de la persona juridica que represento, registrada en el RNP se
encuentra actualizada.

Asimismo, se ha observado que en los documentos que componen su oferta, folios 3, 4, 5, 6, 21, 22 y a partir del folio 36 no tienen el visado
correspondiente; de igual modo, las 3 Ultimas paginas de su oferta no estan foliados correlativamente.

Por lo que, de acuerdo al articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en fecha 16.11.2023 se le notific a través del SEACE
remitiéndole la Carta N° 235-2023-EGADb y otorgéndole el plazo de tres (03) dias habiles, contados a partir del dia siguiente de la notificacién, a fin de
que pueda subsanar lo advertido en los pérrafos anteriores.

Vencido el plazo se verificé en el SEACE, que el referido postor en fecha 20.11.2023 registré la subsanacion solicitada. Por lo tanto, se admite la
oferta del postor.

OFERTA ADMITIDA

2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO

‘ ES iscapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas,

en presentar la constancia o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro NOPRESENTA [ -

/"|d& Bmpresas Promocionales para Personas con Discapacidad.

\ 2
@g‘;‘e éolic‘?gud de bonificacién por tener la condicion de micro y pequefia empresa.

/(Anexb N 11) PRESENTA 46
VALOR ESTIMADO: S/. 270,000.00
VALOR OFERTADO: S/. 237,287.09
MENOR OFERTA S/. 215,300.00
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |PRECIO La evaluacion consistira en otorgar el maximo
Evaluacion: puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar a
las demas ofertas puntajes inversamente
< >




°
Se evaluard considerando el
ofertado por el postor.

precio

siguiente formula:

proporcionales a sus respectivos precios, segun la

Acreditacion: Pi= OmxPMP
Oi
Se acreditard mediante el documento Sls BT ART0Y 90.73
que contiene el precio de la ofertali = Oferta
(Anexo N° 6). Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Qi =Precio i
Om = Precio de la oferta méas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 90.73
| i PUNTAJE TOTAL:| 90.73 |

Aprobado por:

Elaborado por:

Técnico de Servicios




sedapal

VERIFICACI()N DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0082-2023-SEDAPAL

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SUBESTACIONES ELECTRICAS DE LAS EBAR"

POSTOR: INGENIERIAY CONSULTORIAN & M S.A.C.
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta

FOLIO

a

=

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

|En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

b

=

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, CUMPLE
o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o
mandatario, segln corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda.

8al9
Presenta copia del
Certificado de
Vigencia de Poder

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.

) |(Anexo N° 2). CUMPLE

1

Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral

d) 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccién. (Anexo N° 3).

CUMPLE

13

e

N

Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE

15

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comln y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5).

NO APLICA

El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

Q) CUMPLE

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2)
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

17

OFERTA ADMITIDA

2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

FOLIO

En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad,
o0 en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la
constancia o certificado con el cual acredite su inscripcién en el Registro de Empresas
Promocionales para Personas con Discapacidad.

a)’ NO PRESENTA

Solicitud de bonificacién por tener la condicion de micro y pequefia empresa

b (Anexo N° 11) PRESENTA

-

38

VALOR ESTIMADO: S/. 270,000.00
VALOR OFERTADO: $S/. 259,000.00
MENOR OFERTA $/.215,300.00

FACTORES DE EVALUACION

FACTOR Metodologia Precio Ofertado

Puntaje

A. |PRECIO

L La evaluacién consistird en otorgar el maximo
Evaluacién:

puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente proporcionales

Se evaluara considerando el precio a sus respectivos precios, segln la siguiente formula:

ofertado por el postor.

Acreditacién Fi= CHLePRP
Se acreditaréa mediante el documento quef; _ e Srasiaa0
contien el precio de la oferta (Anexo N° Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
e Oi =Precio

Om = Precio de la oferta més baja
PMP =Puntaje maximo del precio

100 puntos

83.13

PUNTAJE

83.13

83.13

| PUNTAJE TOTAL]|

Elaborado por:

Richard Apcho Meza
/,/ Técnico de Servicios
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| CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0082-2023-SEDAPAL
"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SUBESTACIONES ELECTRICAS DE LAS EBAR"

IPOSTOR: A & T SERVICIOS GENERALES E INDUSTRIALES S.A.C. J

2.2.1.2. Documentos para acreditar los requisitos de calificacién (Art. 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones)
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.1.1 |[FORMACION ACADEMICA

Un (01) Supervisor del Servicio
FRED VICTOR TUPAC YUPANQUI SANTIVANEZ CUMPLE

Reaquisitos:

Profesional Titulado, en Ingenieria Eléctrica o Ingenieria Mecanica — Eléctrica.
Fred Victor Tupac Yupanqui Santivafiez

Acreditacién: - Presenta Titulo Profesional de Ingeniero Mecanico-

El Titulo Profesional requerido sera verificado por el érgano encargado de las contrataciones o comité de seleccién, segun|Electricista, otorgado en fecha 09.02.1998 por la Universidad
corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la|Nacional de Ingenieria. (Folio 20).

Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:|- Se verificé en la pagina web de la SUNEDU.
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de|- C.|.P. N° 56034. Fecha de Reconocimiento CIP del
Educacién a través del siguiente link : http:/www.titulosinstitutos.pe/, segin corresponda. 31.03.1998. Verificado en la pagina web del Colegio de
Ingenieros del Peru.

En caso el Titulo Profesional requerido no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del
diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.

B.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Un (01) Supervisor del Servicio

FRED VICTOR TUPAC YUPANQUI SANTIVANEZ

Reaquisitos:
Experiencia minima cinco (05) afios en las actividades de supervisién y/o conduccién y/o coordinacién y/o ejecucion de trabajos de: mantenimiento de instalaciones eléctricas industriales y/o
mantenimiento de subestaciones eléctricas y/o mantenimiento y/o montaje y/o reparacion y/o operacion de sistemas de medias tensién y/o lineas aéreas y/o transformadores de potencia.

La experiencia se contabilizara a partir de |la obtencién de la colegiatura.
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia sélo se consideraré una vez el periodo traslapado.

Acreditacién:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (jii) certificados o
(iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

°

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA 2 RESULTADO
DEL AL AROS

VALIDO

Certificado de Trabajo de fecha 01.12.2022, refiere que ha

1 |CELEIN SR.LTDA. 01/06/2021 20/11/2022 1.50 |aberao;en calidiad de:Ingeniare Mecanico- Elcckic, reelizando
. la Supervisién de los servicios de Mantenimiento preventivo y

correctivo de Transformadores y Sistemas de Media Tensién.

(Folio 24)

VALIDO

Certificado de Trabajo de fecha 27.10.2020, refiere que ha

laborado en calidad de Ingeniero Mecanico-Eléctrico, como
A&T SERVICIOS GENERALES E Supervisor en los ervicios de campo en mantenimiento

2 INDUSTRIALES S.A.C. L 2e10(2020 SRk preventivo y correctivo de subestaciones eléctricas y lineas

areas de media tension en 10KV y 22.9KV de plantas de

tratamiento.

(Folio 25)

TOTAL EXPERIENCIA: 6.28 CUMPLE

Cc EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Equ'pc’G/e/n\{On del 'l qyw
ADaslecifiento =




Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 300 000,00 (Trescientos mil con 00/100 Soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segin
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 50 000,00 (Cincuenta mil con 00/100 Soles), por la
venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, seguin corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

- Mantenimiento y/o montaje y/o pruebas de mantenimiento de subestaciones y/o celdas y/o transformadores y/o interruptores y/o seccionadores de subestaciones eléctricas y/o
- Mantenimiento o Reparacién o Montaje de sistemas de Media Tension. y/o

- Mantenimiento o Reparacién o Montaje de Lineas aéreas de Media Tension. y/o

- Mantenimiento o Reparacién o Montaje de Transformadores de Potencia.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacién; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido
por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacién; de lo contrario, se asumira que
los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido
a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucién periédica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afos anteriores a la
fecha de presentacién de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje
de las obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccién convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiira al método descrito en la Directiva “Participacion de
Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacién de la promesa de consorcio
o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria,
debiendo acompariar la documentacién sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.
Cuando en los contratos, érdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado
por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emisién de la orden de servicios o de cancelacién del comprobante de pago,

segun corresponda.

Sin perjuicio de lo antericr, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

N°

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO

VALIDO.

Contratacion del "Servicio de Mantenimiento de Sistemas de
Media Tension de Estaciones de Bombeo de Agua", para la
ejecucion de actividades de mantenimiento preventivo y
ACTA DE CONFORMIDAD N° 006-EOMASBA-2021 correctivo de las lineas areas de 98 sistemas de media
emitido en fecha 27.01.2021. tension en las estaciones de bombeo de agua distribuidos en
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N° 012- S/ 496 301.51 el ambito de las Gerencias de Servicios Norte, Centro y Sur.
2019-SEDAPAL suscrito en fecha 28.01.2019 ’ e En el Acta de Conformidad de Servicios emitida por el area
Derivado del Concurso Publico N° 0060-2018- usuaria senala el monto total facturado de S/ 992,603.02
SEDAPAL. incluido IGV. Adjuntan
Contrato Privado de Consorcio de empresas de fecha
16.01.2019 en el que sefala el porcentaje de obligaciones del
50% para A&T SERVICIOS GENERALES E INDUSTRIALES
S.A.C. (Folio 29 al 45)

SEDAPAL

CUMPLE, EL MONTO FACTURADO ES MAYOR A LO
TOTAL: SlI. 496,301.51 SOLICITADO EN LAS BASES INTEGRADAS.
TIENE LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA.

N
La Oferta del postor A & T SERVICIOS GENERALES E INDUSTRIALES S}«.({., CUMPLE con los Requisitos de Calificacién, por lo tanto su oferta es CALIFICADA.

Elaborado por:

rd-Apcho Meza~_/
Técnico de Servicios




CALIFICACION DE OFERTA |

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0082-2023-SEDAPAL
"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SUBESTACIONES ELECTRICAS DE LAS EBAR”
Ii()STOR: SOLUCIONES DE INGENIERIA S.A. |
2.2.1.2. Documentos para acreditar los requisitos de calificacién (Art. 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones)
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1.1 [FORMACION ACADEMICA
Un (01) Supervisor del Servicio
EFRAIN ALFREDO RODRIGUEZ MEZA CUMPLE
Reaquisitos: ©
Profesional Titulado, en Ingenieria Eléctrica o Ingenieria Mecanica — Eléctrica.
Efrain Alfredo Rodriguez Meza
Acreditacion: - Presenta Titulo Profesional de Ingeniero Mecénico-
El Titulo Profesional requerido sera verificado por el érgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segun|Electricista, otorgado en fecha 15.04.2002 por la Universidad
corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la|Nacional de Ingenieria. (Folio 13).
Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:(- Se verifico en la pagina web de la SUNEDU.
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de|- C.|.P. N° 073276. Fecha de Reconocimiento CIP del
Educacién a través del siguiente link : http:/Awww.titulosinstitutos.pe/, segtin corresponda. 21.03.2003. Verificado en la p4gina web del Colegio de
Ingenieros del Pert.
En caso el Titulo Profesional requerido no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del
diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.
B.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Un (01) Supervisor del Servicio
EFRAIN ALFREDO RODRIGUEZ MEZA
Requisitos:
Experiencia minima cinco (05) afios en las actividades de supervisién y/o conduccién y/o coordinacién ylo ejecucion de trabajos de: mantenimiento de instalaciones eléctricas industriales y/o
mantenimiento de subestaciones eléctricas y/o mantenimiento y/o montaje y/o reparacion y/o operacion de sistemas de medias tension y/o lineas aéreas y/o transformadores de potencia.
La experiencia se contabilizara a partir de la obtencién de la colegiatura.
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.
Acreditacién:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (jii) certificados o
(iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.
PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA - RESULTADO
DEL AL ANOS
VALIDO
Certificado de Trabajo de fecha 07.01.2017, refiere que ha
laborado ocupando el cargo de Ingeniero Supervisor, en las
actividades de: Disefio, instalacién, puesta en servicio,
1 NEGOCIACIONES INTEGRALES E 01/01/2015 07/01/2017 2.02 rr?an'lemr'r!:ento c[e subestaciones de potencia, tableros de
&ESAC. distribucién que incluye banco de condensadores. Desarrollo e
implementacién de estudios de coordinacién y proteccién
eléctrica. Implementacion de tableros medicién remota en
subestaciones de distribucién.
(Folio 15)
VALIDO
Certificado de Trabajo de fecha 08.09.2023, refiere que labora
desempeiiando el cargo de Jefe de Proyectos en el ambito
eléctrico, industrial y minero, disefio, implementacion, puesta en
2 SOLUCIONES DE INGENIERIA 01/11/2018 08/09/2023 486 servicioy mantgn[mlento dg: Instalacion Yy configuracion de
S.A. equipos de medicion de calidad de energia. Centros de
generacion y subestaciones de potencia, considerando equipos
de proteccién, medicién y control, asi como sistemas de puesta a
tierra para energia como para comunicaciones.
(Folio 16)
TOTAL EXPERIENCIA: 6.88 CUMPLE
(o3 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Z

7 o
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Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 300 000,00 (Trescientos mil con 00/100 Soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segtn
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequeiia empresa, se acredita una experiencia de S/ 50 000,00 (Cincuenta mil con 00/100 Soles), por la
venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

- Mantenimiento y/o montaje y/o pruebas de mantenimiento de subestaciones y/o celdas y/o transformadores y/o interruptores y/o seccionadores de subestaciones eléctricas y/o
- Mantenimiento o Reparacién o Montaje de sistemas de Media Tensién. y/o

- Mantenimiento o Reparacion o Montaje de Lineas aéreas de Media Tensién. y/o

- Mantenimiento o Reparacién o Montaje de Transformadores de Potencia.

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido
por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un méximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacién; de lo contrario, se asumira que
los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerard, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido
a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucién periédica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de presentacién de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje
de las obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccién convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiird al método descrito en la Directiva “Participacion de
Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacién de la promesa de consorcio
o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria,
debiendo acompariar la documentacién sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.
Cuando en los contratos, érdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado
por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emisién de la orden de servicios o de cancelacién del comprobante de pago,

segun corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben lienar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

PERIODO DE EXPERIENCIA
N° EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO
NO VALIDO.
"Contratacion de Servicio de montaje, pruebas y puesta en

CONTRATO N° GR-166-2021/ELCTO suscrito en fecha servicio e integracién al Sistema Scada de Sensores

08.11.2021. Inteligentes vy Pararrayos DPS para la mejora de la

FACTURA ELECTRONICA E001-54 del 14.06.2022 confiabilidad en 11 sistemas electricos - Electrocentro S.A.".

FACTURA ELECTRONICA E001-58 del 18.07.2022 Al respecto, debemos manifestar que dicho servicio tendria

1 |ELECTROCENTRO S.A. FACTURA ELECTRONICA E001-66 del 05.10.2022 como objeto el desarrollo de las actividades enfocado a la

FACTURA ELECTRONICA E001-71 del 06.11.2022 perts siecirnica, por Ia inetalacion:dedlos equipos y au

FACTURA ELECTRONICA E001-75 del 16.12.2022 itageacion/alSiema s eotd:

CONTRATO DE CONSORCIO SISA del 21.10.2021 Por lo cual, la experiencia presentada por el postor no guarda
relacion con el objeto del presente servicio a contratar, asi
como también difiere de los servicios similares establecidos
en las Bases Integradas. (Folio 25 al 47)

NO CUMPLE CON EL MONTO DE FACTURACION SOLICITADO
TOTAL: S/.0.00 EN LAS BASES INTEGRADAS.
TIENE LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA.

La Oferta del postor SOLUCIONES DE INGENIERIA S.A., NO CUMPLE con Iopskequlsitos de Calificacion, por lo tanto su oferta es DESCALIFICADA.

Elaborado por:

Richard Apcho Meza —
Técnico de Servicios




sedapal

CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0082-2023-SEDAPAL
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SUBESTACIONES ELECTRICAS DE LAS EBAR"

IPOSTOR: INGENIERIA Y CONSULTORIA N & M S.A.C.

2.2.1.2. Documentos para acreditar los requisitos de calificacién (Art. 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones)
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1.1 |[FORMACION ACADEMICA
Un (01) Supervisor del Servicio
MARCO ANTONIO CHIPANA CHOQUE CUMPLE
Requisitos:
Profesional Titulado, en Ingenieria Eléctrica o Ingenieria Mecanica — Eléctrica.
Marco Antonio Chipana Choque
Acreditacién: - Presenta Titulo Profesional de Ingeniero Mecanico
El Titulo Profesional requerido seréa verificado por el 6rgano encargado de las contrataciones o comité de seleccién, segun|Electricista, otorgado en fecha 09.07.2014 por la Universidad
corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la|Nacional "San Luis Gonzaga" de Ica. (Folio 20).
Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:|- Se verificé en la pagina web de la SUNEDU.
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de|- C.|.P. N° 167837. Fecha de Reconocimiento CIP del
Educacién a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, segtin corresponda. 20.01.2015. Verificado en la pagina web del Colegio de
Ingenieros del Peru.
En caso el Titulo Profesional requerido no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del
diploma respectivo a fin de acreditar la formacion académica requerida.
B.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Un (01) Supervisor del Servicio

MARCO ANTONIO CHIPANA CHOQUE

Reauisitos:
Experiencia minima cinco (05) afos en las actividades de supervision y/o conduccion y/o coordinacion y/o ejecucion de trabajos de: mantenimiento de instalaciones eléctricas industriales y/o
mantenimiento de subestaciones eléctricas y/o mantenimiento y/o montaje y/o reparacién y/o operacién de sistemas de medias tension y/o lineas aéreas y/o transformadores de potencia.

La experiencia se contabilizara a partir de la obtencién de la colegiatura.
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.
Acreditacién:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (jii) certificados o
(iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA u RESULTADO
DEL AL ANOS

VALIDO

Constancia de Trabajo de fecha 31.10.2023, refiere que viene
prestando servicios profesionales, bajo el cargo de Ingeniero
Especialista Electrico, realizando la supervisién de servicios y/o
INGENIERIA'Y CONSULTORIA trabajos y/o actividades de instalacién y/o mantenimiento de:
N&M S.A.C. gt eu2C Sl 290 Instalaciones eléctricas (redes de baja tension), sistemas de
redes de media tension, subestaciones eléctricas, tableros
eléctricos y/o pozos a tierra, realizados en infraestructuras
civiles y/o industriales.

(Folio 25)

VALIDO

Certificado de Trabajo de fecha 08.01.2019, refiere que trabajé
07/05/2018 31/10/2018 0.49 como Supervisor Ingenigro Electrico, en la obra electrica para la
nueva planta de beneficio - Area 2 espesador de concentrado y
sala de distribucién de filtracién, Shougang Hierro Peru S.A.A.
(Folio 26)

VALIDO

Certificado de Trabajo de fecha 08.01.2019, refiere que trabajo
01/11/2018 31/12/2018 047 como Superv{sor Ingeniero Electrico, en la obra
electromecanicas para las redes de energia electrica, montaje
de subestacion eléctrica 22.9KV - Linea AYD, Shougang Hierro
Peru S.AA. (Folio 26)

AiDINGENIEROS S.A.C.

VALIDO

01/01/2019 14/04/2019 0.28 Certificado de fecha 17.11.2021, refiere que laboré bajo el cargo
de Ingeniero Supervisor en los proyectos de instalacion,
EXPERTOS INGENIERIA SAC. mantenimiento, re?aracién in.-\tegral de sistgmas eléfctricos' en
general comprendido por: Sistemas de baja y media tension,

/) subestaciones eléctricas, puestaa tierra, tableros eléctricos de
~J ¢ 11/05/2016 14/11/2016 0.52 distribucién, instalaciones eléctricas.
/’ \ (Folio 27)
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VALIDO

Certificado de Trabajo de fecha 22.03.2017, refiere que ha
prestado sus servicios profesionales como Ingeniero Supervisor

l\?l ASIS_ED';‘\I/:E/T _oc\gﬁ;%'i;rg;ADA Especialista en Sisterr)as Eléctri_gos. efectuapdg la supervision

INDEPENDIENTE 02/02/2015 29/02/2016 1.08 tecnica en la instalacion, ejgcumon y mgntenlmlento d(:: IO§

RUGC N° 10091782451 siguientes trabajos: Instalaciones eléctricas. Redes eléctricas de

distribucion. Redes de media y baja tension. Tableros eléctricos.

Sub Estaciones eléctricas. Pozos a Tierra.

(Folio 28)

TOTAL EXPERIENCIA: 5.43 CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 300 000,00 (Trescientos mil con 00/100 Soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segin
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 50 000,00 (Cincuenta mil con 00/100 Soles), por la
venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segtn corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

- Mantenimiento y/o montaje y/o pruebas de mantenimiento de subestaciones y/o celdas y/o transformadores y/o interruptores y/o seccionadores de subestaciones eléctricas y/o
- Mantenimiento o Reparacién o Montaje de sistemas de Media Tensién. y/o

- Mantenimiento o Reparacién o Montaje de Lineas aéreas de Media Tensién. y/o

- Mantenimiento o Reparacién o Montaje de Transformadores de Potencia.

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacién; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido
por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un méaximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacién, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que
los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacién, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido
a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periédica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje
de las obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se computaré la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacién se cefiird al método descrito en la Directiva “Participacion de
Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacién de la promesa de consorcio
o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumird que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

°
Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacién societaria,
debiendo acompariar la documentacién sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, érdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado
por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emision de la orden de servicios o de cancelacion del comprobante de pago,
segun corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

N°

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO

VALIDO.

Contratacién del "Servicio de Mantenimiento y/o Instalacion
del Sistema Eléctrico de la Planta Industrial y Ambientes
Administrativos", cuyo objeto del contrato contiene las

CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N° 003- siguientes actividades: Instalaciones eléctricas en baja
EL MOLINO DEL AGRICULTOR |2021-MA suscrito en fecha 15.01.2021. S/. 98.248.08 tension, Tableros eléctricos y equipamiento electromecanico,
S.A.C. ) CERTIFICADO DE CONFORMIDAD DE SERVICIO de T Sistemas de puesta a tierra, Sistema de utilizacién en Media
fecha 24.06.2021. Tension y Subestacién eléctrica.

Adjunta Certificado de Conformidad del servicio que indica
que se realizd en los plazos previstos y que no hubo
penalidad.

(Folio 32 al 35)

CUMPLE, EL MONTO FACTURADO ES MAYOR A LO
TOTAL: SI.98,248.08 SOLICITADO EN LAS BASES INTEGRADAS.
TIENE LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA.

La Oferta del postor INGENIERIA Y CONSULTORIA N & M S.A.C., CUMPLWS Requisitos de Calificacion, por lo tanto su oferta es CALIFICADA.

Elaborado por:

Técnico de Servicios




